

Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen
am Rhein (Bereich
Öffentlichkeitsarbeit)
Rathaus, Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 59/2015

ausgegeben am: 16. September 2015

Sitzung des Ortsbeirates Gartenstadt

Die Mitglieder des Ortsbeirates Gartenstadt treten am

Freitag, 25. September 2015, 15 Uhr, im Gartenstadt-Cafe, Königsbacher Straße 14,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

	=:
1.	Einwohnerfragestunde
2.	Bericht Ortsvorsteher
3.	Antrag des Ortsvorstehers
	Vorstellung der Arbeit von Frau Jalonen als Migrationsbeauftragte
4.	Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Investitionen der GAG in der Gartenstadt für die Jahre 2015/2016
5.	Antrag der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Instandsetzung der Brücke im Maudacher Bruch, Höhe Pumpwerk
6.	Antrag der FWG/GRÜNE-Ortsbeiratsfraktion
	Geschwindigkeitsbegrenzung vor der Kita St. Hedwig in der Von-Kieffer-Straße
7.	Antrag der CDU-Ortsbeiratsfraktion
	Piktogramm an der Einmündung der Straße "Am Hilbertshof"
8.	Antrag der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Behebung des Straßenschadens in der Niederfeldstraße, Höhe evangelischer
	Kindergarten
9.	Antrag der FWG/GRÜNE-Ortsbeiratsfraktion
	Grundwasser ehemaliges Metrogelände
10.	Antrag der SPD-Ortsbeiratsfraktion
	Beschneidung des Wildwuchses am Bolzplatz hinter dem Bunker in der
	Niederfeldstraße

11. Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion

Baulücke in der Ostpreußenstraße

12. Anfrage der CDU-Ortsbeiratsfraktion

Kontaktbeamter für die Gartenstadt

Ludwigshafen am Rhein, 15.09.2015

gez. Klaus Schneider Ortsvorsteher

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.